

Personalkostenplanung (5 Jahre)										
										23.07.2023
	Jahr 1		Jahr 2		Jahr 3		Jahr 4		Jahr 5	
	Anzahl	Kosten								
Vorstand/Geschäftsführung	2,0	0,00	2,0	0,00	2,0	0,00	2,0	0,00	2,0	0,00
Sekretariat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Verkauf/Vertrieb/Service	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Einkauf	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Marketing	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
allg. Verwaltung	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Finanz- u. Rechnungswesen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Produktion	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Forschung & Technik	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
sonstiges	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
...	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Aushilfen /freie Mitarbeiter	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Summe	2,0	0,0								

Plan-Gewinn- und Verlustrechnung für 5 Jahre

Seite 2

Gewinn- und Verlustrechnung (5 Jahre) Planrechnung bei 16,0 Mio. KW Ertrag für die E 175 EP5 - Windrad Fürstenau der Energiegenossenschaft Hötzer eG						23.07.2023
Gewinnausschüttung aus Kalenderjahr 2026 erstmalig nach Versammlungsbeschluss im Juni 2027 - Einnahme/Ausgaben unterliegen jährlichen Schwankungen						
	2026	2027	2028	2029	2030	
	Jahr 1	Jahr 2	Jahr 3	Jahr 4	Jahr 5	
GuV (Nettowerte)						
Umsatzerlöse	1.390.400,00 €	1.390.400,00 €	1.390.400,00 €	1.390.400,00 €	1.390.400,00 €	
Bestandsveränderungen andere aktivierte Eigenleistung						
Gesamtleistung	1.390.400,00 €					
Materialaufwand	- €	- €	- €	- €	- €	
...dav. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe ...dav. Aufwendungen für bezogene Leistungen						
Rohertrag	1.390.400,00 €					
sonstige betriebliche Erträge						
betriebliches Rohergebnis	1.390.400,00 €					
Personalaufwand	- €	- €	- €	- €	- €	
Abschreibungen	475.000,00 €	475.000,00 €	475.000,00 €	475.000,00 €	475.000,00 €	
sonstige betrieblichen Aufwendungen	272.944,00 €	272.944,00 €	272.944,00 €	272.944,00 €	272.944,00 €	
...davon Raumkosten/Pacht	90.376,00 €	90.376,00 €	90.376,00 €	90.376,00 €	90.376,00 €	
...davon Versicherungen/Beiträge	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	
...davon Infrastruktur- Kabeltrassen	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	
...davon Reise- und Bewirtungskosten	500,00 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	
...davon Verbrauchstrom	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	
...davon Bürobedarf	500,00 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	
...davon Reparatur/Instandhaltung EPK	100.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €	
...davon Kommunikation (Telefon, Porto)	500,00 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	
...Kosten Geldverkehr	400,00 €	400,00 €	400,00 €	400,00 €	400,00 €	
...dav. Rechts- und Beratungskosten	2.100,00 €	2.100,00 €	2.100,00 €	2.100,00 €	2.100,00 €	
...davon Steuerberatung/Verbandsprüfung	27.808,00 €	27.808,00 €	27.808,00 €	27.808,00 €	27.808,00 €	
...davon Betriebsleitung Maka Verwaltung	34.760,00 €	34.760,00 €	34.760,00 €	34.760,00 €	34.760,00 €	
Betriebsergebnis	642.456,00 €					
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge						
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	354.900,00 €	354.900,00 €	353.067,97 €	329.251,56 €	299.939,06 €	
Zinsergebnis	- 354.900,00 €	- 354.900,00 €	- 353.067,97 €	- 329.251,56 €	- 299.939,06 €	
Erträge aus Beteiligungen						
Erträge aus Wertpapieren					6.000,00 €	
Erträge aus Gewinnabführung						
Verluste Beteiligungen						
Finanzergebnis	- €	- €	- €	- €	6.000,00 €	
Geschäftsergebnis	287.556,00 €	287.556,00 €	289.388,03 €	313.204,44 €	348.516,94 €	
Außerordentliche Erträge						
Außerordentliches Ergebnis	- €					
Gewerbesteuer	73.764,21 €	73.764,21 €	73.764,21 €	73.764,21 €	74.677,71 €	
Körperschaftsteuer/Soli		45.505,74 €	45.795,65 €	49.564,61 €	55.152,80 €	
Jahresüberschuß/-fehlbetrag	213.791,79 €	168.286,05 €	169.828,17 €	189.875,62 €	218.686,43 €	
Gewinnvortrag/Verlustvortrag		213.791,79 €	192.077,84 €	171.906,01 €	171.781,63 €	
Einstellungen in Rücklagen (mind. 1 % vom Bilanzgewinn)		10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	
Ausschüttung an die Genossenschaftsmitglieder		180.000,00 €	180.000,00 €	180.000,00 €	180.000,00 €	
Bilanzgewinn/-verlust	213.791,79 €	192.077,84 €	171.906,01 €	171.781,63 €	200.468,06 €	

23.07.2023

Zelle: A13

Hinweis: Summe A9 - A11

Zelle: A15

Hinweis: Summe aus RHB und Aufw. F. bezogene Leistungen

Zelle: A19

Hinweis: Gesamtleistung abzüglich Materialaufwand

Zelle: A21

Hinweis: Rohertrag zuzüglich sonstige betriebliche Erträge

Zelle: A24

Hinweis: Bitte die Werte aus der Investitionsplanung übernehmen

Zelle: A25

Hinweis: hier wir die Summe aus den einzelnen Positionen "...davon" berechnet

Zelle: A38

Hinweis: betriebliches Rohergebnis zzgl. Personalaufwand, Abschreibungen und sonstiger betrieblicher Aufwand

Zelle: A43

Hinweis: Zinserträge minus Zinsaufwendungen

Zelle: A51

Hinweis: Erträge minus Verluste aus Beteiligungen und Aufwendungen für Verlustübernahme

Zelle: A53

Hinweis: Betriebsergebnis plus Zinsergebnis plus Finanzergebnis

Zelle: A58

Hinweis: Erträge minus Aufwendungen

Zelle: A60

Hinweis: bei Steuererstattungen bitte negatives Vorzeichen eingeben

Zelle: A61

Hinweis: Bei Steuererstattungen bitte negatives Vorzeichen eingeben

Zelle: A63

Hinweis: Geschäftsergebnis plus außerordentliches Ergebnis minus Steuern v. E.u.E. und sonst. Steuern

Zelle: A68

Hinweis: Jahresergebnis plus Gewinnvortrag (bei Verlustvortrag bitte mit Minuszeichen eingeben) abzüglich Einstellungen in Rücklagen

Gewinn- und Verlustrechnung (5 Jahre) Planrechnung bei 16,0 Mio. KW Ertrag für die E 175 EP5 - Windrad Fürstenau der Energiegenossenschaft Hötter eG						23.07.2023
Gewinnausschüttung aus Kalenderjahr 2026 erstmalig nach Versammlungsbeschluss im Juni 2027 - Einnahme/Ausgaben unterliegen jährlichen Schwankungen						
	Jahr 1	in %	Jahr 2	in %	Jahr 3	in %
GuV (Nettowerte)						
Umsatzerlöse	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
Bestandsveränderungen	- €	%	- €	%	- €	%
andere aktivierte Eigenleistung	- €	%	- €	%	- €	%
Gesamtleistung	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
Materialaufwand	- €	%	- €	%	- €	%
...dav. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	- €	%	- €	%	- €	%
...dav. Aufwendungen für bezogene Leistungen	- €	%	- €	%	- €	%
Rohertrag	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
sonstige betriebliche Erträge	- €	%	- €	%	- €	%
betriebliches Rohergebnis	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
Personalaufwand	- €	%	- €	%	- €	%
Abschreibungen	475.000,00 €	34,2%	475.000,00 €	34,2%	475.000,00 €	34,2%
sonstige betrieblichen Aufwendungen	272.944,00 €	19,6%	272.944,00 €	19,6%	272.944,00 €	19,6%
...davon Raumkosten/Pacht	90.376,00 €	6,5%	90.376,00 €	6,5%	90.376,00 €	6,5%
...davon Versicherungen/Beiträge	10.000,00 €	0,7%	10.000,00 €	0,7%	10.000,00 €	0,7%
...davon Infrastruktur/Kabeltrassen	3.000,00 €	0,2%	3.000,00 €	0,2%	3.000,00 €	0,2%
...davon Reise- und Bewirtungskosten	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%
...davon Verbrauchstrom	3.000,00 €	0,2%	3.000,00 €	0,2%	3.000,00 €	0,2%
...davon Bürobedarf	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%
...davon Reparatur/Instandhaltung/EPK	100.000,00 €	7,2%	100.000,00 €	7,2%	100.000,00 €	7,2%
...davon Kommunikation (Telefon, Porto)	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%
... Kosten Geldverkehr	400,00 €	0,0%	400,00 €	0,0%	400,00 €	0,0%
...dav. Rechts- und Beratungskosten	2.100,00 €	0,2%	2.100,00 €	0,2%	2.100,00 €	0,2%
...davon Steuerberatung/Verbandsprüfung	27.808,00 €	2,0%	27.808,00 €	2,0%	27.808,00 €	2,0%
...davon Betriebsleitung Maka Verwaltung	15.925,00 €	1,1%	15.925,00 €	1,1%	12.925,00 €	0,9%
Betriebsergebnis	642.456,00 €	46,2%	642.456,00 €	46,2%	642.456,00 €	46,2%
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	- €	%	- €	%	- €	%
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	354.900,00 €	25,5%	354.900,00 €	25,5%	353.067,97 €	25,4%
Zinsergebnis	- 354.900,00 €	-25,5%	- 354.900,00 €	-25,5%	- 353.067,97 €	-25,4%
Erträge aus Beteiligungen	- €	%	- €	%	- €	%
Erträge aus Wertpapieren	- €	%	- €	%	- €	%
Erträge aus Gewinnabführung	- €	%	- €	%	- €	%
Verluste Beteiligungen	- €	%	- €	%	- €	%
Aufwendungen für Verlustübernahme der Vorjahre	- €	%	- €	%	- €	%
Finanzergebnis	- €	%	- €	%	- €	%
Geschäftsergebnis	287.556,00 €	20,7%	287.556,00 €	20,7%	289.388,03 €	20,8%
Außerordentliche Erträge	- €	%	- €	%	- €	%
Außerordentliche Aufwendungen	- €	%	- €	%	- €	%
Außerordentliches Ergebnis	- €	%	- €	%	- €	%
Gewerbesteuern	73.764,21 €	5,3%	73.764,21 €	5,3%	73.764,21 €	5,3%
Körperschaftsteuer/Soli	- €	%	45.505,74 €	3,3%	45.795,65 €	3,3%
Jahresüberschuß/-fehlbetrag	213.791,79 €	15,4%	168.286,05 €	12,1%	169.828,17 €	12,2%
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	- €	%	213.791,79 €	15,4%	192.077,84 €	13,8%
Einstellungen in Rücklagen (mind. 1 % vom Bilanzgewinn)	- €	%	10.000,00 €	0,7%	10.000,00 €	0,7%
Bilanzgewinn/-verlust	213.791,79 €	15,4%	372.077,84 €	26,8%	351.906,01 €	25,3%

Gewinn- und Verlustrechnung (5 Jahre) Planrechnung b				
Gewinnausschüttung aus Kalenderjahr 2026 erstmalig nach Versam				
	Jahr 4	in %	Jahr 5	in %
GuV (Nettowerte)				
Umsatzerlöse	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
Bestandsveränderungen	- €	%	- €	%
andere aktivierte Eigenleistung	- €	%	- €	%
Gesamtleistung	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
Materialaufwand	- €	%	- €	%
...dav. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	- €	%	- €	%
...dav. Aufwendungen für bezogene Leistungen	- €	%	- €	%
Rohertrag	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
sonstige betriebliche Erträge	- €	%	- €	%
betriebliches Rohergebnis	1.390.400,00 €	100,0%	1.390.400,00 €	100,0%
Personalaufwand	- €	%	- €	%
Abschreibungen	475.000,00 €	34,2%	475.000,00 €	34,2%
sonstige betrieblichen Aufwendungen	272.944,00 €	19,6%	272.944,00 €	19,6%
...davon Raumkosten/Pacht	90.376,00 €	6,5%	90.376,00 €	6,5%
...davon Versicherungen/Beiträge	10.000,00 €	0,7%	10.000,00 €	0,7%
...davon Infrastruktur/Kabeltrassen	3.000,00 €	0,2%	3.000,00 €	0,2%
...davon Reise- und Bewirtungskosten	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%
...davon Verbrauchstrom	3.000,00 €	0,2%	3.000,00 €	0,2%
...davon Bürobedarf	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%
...davon Reparatur/Instandhaltung/EPK	100.000,00 €	7,2%	100.000,00 €	7,2%
...davon Kommunikation (Telefon, Porto)	500,00 €	0,0%	500,00 €	0,0%
... Kosten Geldverkehr	400,00 €	0,0%	400,00 €	0,0%
...dav. Rechts- und Beratungskosten	2.100,00 €	0,2%	2.100,00 €	0,2%
...davon Steuerberatung/Verbandsprüfung	27.808,00 €	2,0%	27.808,00 €	2,0%
...davon Betriebsleitung Maka Verwaltung	15.925,00 €	1,1%	15.925,00 €	1,1%
Betriebsergebnis	642.456,00 €	46,2%	642.456,00 €	46,2%
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	- €	%	- €	%
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	329.251,56 €	23,7%	299.939,06 €	21,6%
Zinsergebnis	- 329.251,56 €	-23,7%	- 299.939,06 €	-21,6%
Erträge aus Beteiligungen	- €	%	- €	%
Erträge aus Wertpapieren	- €	%	6.000,00 €	0,4%
Erträge aus Gewinnabführung	- €	%	- €	%
Verluste Beteiligungen	- €	%	- €	%
Aufwendungen für Verlustübernahme der Vorjahre	- €	%	- €	%
Finanzergebnis	- €	%	6.000,00 €	0,4%
Geschäftsergebnis	313.204,44 €	22,5%	348.516,94 €	25,1%
Außerordentliche Erträge	- €	%	- €	%
Außerordentliche Aufwendungen	- €	%	- €	%
Außerordentliches Ergebnis	- €	%	- €	%
Gewerbesteuern	73.764,21 €	5,3%	74.677,71 €	5,4%
Körperschaftsteuer/Soli	49.564,61 €	3,6%	55.152,80 €	4,0%
Jahresüberschuß/-fehlbetrag	189.875,62 €	13,7%	218.686,43 €	15,7%
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	171.906,01 €	12,4%	171.781,63 €	12,4%
Einstellungen in Rücklagen (mind. 1 % vom Bilanzgewinn)	10.000,00 €	0,7%	10.000,00 €	0,7%
Bilanzgewinn/-verlust	351.781,63 €	25,3%	380.468,06 €	27,4%

Planbilanz für 5 Jahre Planrechnung bei 16,0 Mio. KW Ertrag für die E 175 EP5- Windrad Fürstenau der Energiegenossenschaft Hörter eG					
Stand 07/2023					
	Jahr 1	Jahr 2	Jahr 3	Jahr 4	Jahr 5
	2026	2027	2028	2029	2030
Bilanz Aktiva					
Anlagevermögen					
Immaterielle Vermögensgegenstände	- €	- €	- €	- €	- €
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte u.ä.					
geleistete Anzahlungen					
Sachanlagen	9.225.000,00 €	8.750.000,00 €	8.275.000,00 €	7.800.000,00 €	7.325.000,00 €
Grundstücke und Gebäude					
Technische Anlagen und Maschinen	9.225.000,00 €	8.750.000,00 €	8.275.000,00 €	7.800.000,00 €	7.325.000,00 €
sonstige Gegenstände des Anlagevermögens					
Finanzanlagen	- €	280.000,00 €	280.000,00 €	280.000,00 €	280.000,00 €
Anteile an verbundenen Unternehmen					
Beteiligungen					
Anlage Kapitalbrief Tilgungsrücklage lt. Vertrag u. Aval		280.000,00 €	280.000,00 €	280.000,00 €	280.000,00 €
sonstige Ausleihungen					
Summe Anlagevermögen	9.225.000,00 €	9.030.000,00 €	8.555.000,00 €	8.080.000,00 €	7.605.000,00 €
Umlaufvermögen					
Vorräte	- €	- €	- €	- €	- €
Fertige Erzeugnisse und Waren					
Geleistete Anzahlungen					
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	- €	- €	- €	- €	- €
Forderungen a. Lieferungen und Leistungen					
Forderungen an verbundene Unternehmen					
Sonst. Vermögensgegenstände					
Liquide Mittel, Schecks	688.791,79 €	872.077,84 €	1.057.739,35 €	984.281,66 €	939.634,78 €
Summe Umlaufvermögen	688.791,79 €	872.077,84 €	1.057.739,35 €	984.281,66 €	939.634,78 €
Bilanzsumme Aktiva	9.913.791,79 €	9.902.077,84 €	9.612.739,35 €	9.064.281,66 €	8.544.634,78 €
Bilanz Passiva					
Eigenkapital					
Geschäftsguthaben der Mitglieder	3.000.000,00 €	3.000.000,00 €	3.000.000,00 €	3.000.000,00 €	3.000.000,00 €
Ergebnisrücklage		10.000,00 €	20.000,00 €	30.000,00 €	40.000,00 €
sonstige Rücklagen					
Bilanzgewinn/-verlust	213.791,79 €	192.077,84 €	171.906,01 €	171.781,63 €	200.468,06 €
Summe Eigenkapital	3.213.791,79 €	3.202.077,84 €	3.191.906,01 €	3.201.781,63 €	3.240.468,06 €
Rückstellungen					
Rückstellungen für Pensionen u. ähnl. Verpflichtungen					
Steuerrückstellungen					
sonstige Rückstellungen					
Summe Rückstellungen	- €	- €	- €	- €	- €
Verbindlichkeiten					
langfristige Verbindlichkeiten geg. Kreditinstitute	6.700.000,00 €	6.700.000,00 €	6.420.833,34 €	5.862.500,03 €	5.304.166,72 €
Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen					
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten					
sonstige Verbindlichkeiten					
Summe Verbindlichkeiten	6.700.000,00 €	6.700.000,00 €	6.420.833,34 €	5.862.500,03 €	5.304.166,72 €
Bilanzsumme Passiva	9.913.791,79 €	9.902.077,84 €	9.612.739,35 €	9.064.281,66 €	8.544.634,78 €
Bilanzcheck A = P ?	ok	ok	ok	ok	ok
* Angaben in €					
ACHTUNG: gelb markierte Zellen sind mit Formeln hinterlegt!!!					